Edital n° 02/2023 Prolen-Unespar

A Coordenação Institucional do Programa de Línguas Estrangeiras da Unespar - PROLEN,
da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, torna pública a homologação das
inscrições para os cursos de Inglês básico e Português para falantes de outras línguas,
para o primeiro semestre de 2023, referente ao Edital 01/2023 Prolen-Unespar.

1. INSCRIÇÕES

TOTAL REPETIÇÕES HOMOLOGADAS NÃO HOMOLOGADAS

57 0 49

8

RECURSO* SEM RECURSO**

8 0

*Não homologação - com possibilidade de recurso: documento de identificação com
problema; comprovante de residência com problema.

**Não homologações - sem possibilidade de recurso: menor de idade; fora das cidades
enquadradas.

2. DA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
A relação da situação das inscrições encontra-se no ANEXO A deste Edital.
As inscrições homologadas devem aguardar próximo edital com CONVOCAÇÃO PARA
MATRÍCULA.

3. DO RECURSO (enviar documentação correta para validar a inscrição)
As inscrições cuja situação esteja NÃO HOMOLOGADA e com possibilidade de recurso
poderão enviar os documentos corrigidos no período de 13/04 até 17/04/2023 por meio do
formulário:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRKnfpx71J74HVeo6HahuxPNYwKOFRWUTx
P21s_wKWhI1cJw/viewform

4. DAS DÚVIDAS
Quaisquer dúvidas sobre este processo podem ser solucionadas por meio do grupo de
WhatsApp a partir do link: https://chat.whatsapp.com/Ep1XgKu83tZ3R2ajcfR8hS

PUBLIQUE-SE.
Campo Mourão, 13 de Abril de 2023.

Alessandra Augusta Pereira da Silva
Coordenadora Institucional do PROLEN Unespar

https://www.unespar.edu.br/prolen/edital-prolen-01_2023-chamada-pra-inscricao-1-semestre-docx-2023-docx.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRKnfpx71J74HVeo6HahuxPNYwKOFRWUTxP21s_wKWhI1cJw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdRKnfpx71J74HVeo6HahuxPNYwKOFRWUTxP21s_wKWhI1cJw/viewform
https://chat.whatsapp.com/Ep1XgKu83tZ3R2ajcfR8hS

ANEXO A
Relação das inscrições

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Abraão Novellos HOMOLOGADA

Alison Gabriel Moreira Guerreiro HOMOLOGADA

Ana Claudia Artuzi Pavelski HOMOLOGADA

Armando Antonio Urbina Yanez HOMOLOGADA

Bianca Martins HOMOLOGADA

Damião Rocha dos Santos Júnior HOMOLOGADA

Daniurka Viloria HOMOLOGADA

Débora Braga Michalski da Silva HOMOLOGADA

Dhayanna José Viloria Medina HOMOLOGADA

Eddy Ernesto Rojas Hernandez HOMOLOGADA

Eduarda Ameliane Lopes de Oliveira HOMOLOGADA

Elisama Kissenia de Souza HOMOLOGADA

Émerson Ryan da Silva HOMOLOGADA

Gabriel Max Macedo HOMOLOGADA

Gabriela Marcossi Garret HOMOLOGADA

Gabrieli Fardin HOMOLOGADA

Giulia Brunetti Rocchi HOMOLOGADA

João Gabriel Dosso Wolff HOMOLOGADA

João Vitor Mota Spanol HOMOLOGADA

Josiele Goncalves de Paula HOMOLOGADA

Juliana da Silva Santos Schlickmann HOMOLOGADA

Lourdes Fautina Valdez Moreno HOMOLOGADA

Lourdes Rebeca Galiano Valdez HOMOLOGADA

Luis Alexander Tapia HOMOLOGADA

Mailyn Naileth Blanco Superlano HOMOLOGADA

Marceli Carolini de Freitas HOMOLOGADA

Margareth Ferreira Miyake HOMOLOGADA

Maria das Graças Pinheiro de Souza HOMOLOGADA

Maria de los angeles cañón Machado HOMOLOGADA

Maria Vitória Stainart dos Santos HOMOLOGADA

Mariela Kristina Primera Rodríguez HOMOLOGADA

Marília Silva Pereira HOMOLOGADA

Marisela Mendez HOMOLOGADA

Mauricio Sério de Paula HOMOLOGADA

Nathalia Alves Diamante HOMOLOGADA

Nathália Raquel da Silva Marangoni HOMOLOGADA

Nayara Jane Rocha de Souza HOMOLOGADA

Outhmane errajj HOMOLOGADA

Patrícia Sene de Almeida HOMOLOGADA

Pedro Henrique Vieira Geraldini HOMOLOGADA

Priscila Maria da Silva HOMOLOGADA

Renny Jimenez Godoy HOMOLOGADA

Rita de Cássia Martins Pereira HOMOLOGADA

Tusile Soares Pinto HOMOLOGADA

Vera Rodrigues da Silva Liones HOMOLOGADA

Vivian Donadon maldonado HOMOLOGADA

Wanessa Gorri de Oliveira HOMOLOGADA

Willian Santos Moreira HOMOLOGADA

Zulma Uramy Zurita HOMOLOGADA

SITUAÇÃO: NÃO HOMOLOGADAS

NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO RAZÃO

PODE
SOLICITAR
RECURSO?

AÇÃO NO
RECURSO

Ana Paula
Quintana Medeiros Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar
comprovante de
residência mais

recente.

Anderson
Rodrigues da Silva Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar a
declaração de
coresidência.

Danieli de Oliveira
Alvarez Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar a
declaração de
coresidência.

Joaquim Manuel Não homologada Não comprovou o Sim Enviar

Francisco endereço para
atender ao item 1.1

do edital.

comprovante de
residência.

Larissa Souto de
Oliveira Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar
comprovante de

residência.

Mariana da Silva
Ferreira Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar a
declaração de
coresidência.

Mariangela Jocelita
Frigo de Campos Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar a
declaração de
coresidência.

Rhian de Paula
Beserra Não homologada

Não comprovou o
endereço para

atender ao item 1.1
do edital. Sim

Enviar a
declaração de
coresidência.